



Bilag 3 - Eksempler på implementering af principperne i Sikker By strategien 2018-2021

02-08-2021

Sagsnummer i F2
2021 - 2240

Dokumentnummer i F2
116924

Sagsnummer eDoc
2021-0163313

Sagsbehandler
Malte Conrad

Tabellen indeholder eksempler på implementering af principperne i Sikker By strategi 2018-2021.

Princip	Udvalgte indsatser
1. Vi samarbejder bredt for at sikre helhedsorienterede og koordinerede løsninger på kriminalitets- og tryghedsudfordringer i København.	<ul style="list-style-type: none">• Koordinering af vidensdeling til brug for Københavns Kommunes udgående indsatser (gadeplan, natteværter mv.), samt skabelsen af et samarbejde på tværs af forvaltningerne, der ser strategisk på koordinering af eksisterende udgående indsatser i sommerperioden.• Samarbejde på tværs ift. afvikling af pop-up aktiviteter for børn og unge.• Arbejdsgruppe med medlemmer fra alle syv forvaltninger har kortlagt og registreret kommunens tv-overvågning, samt udarbejdet retningslinjer for anvendelse af kommunens register.• Sikker By styre- og arbejdsgruppe har drøftet udfordringen med stigende kriminalitet blandt de helt unge og iværksat analyse af 10-14 åriges kriminalitet på baggrund af beslutning i budget 2020.
2. Vi tager afsæt i den bedste viden om, hvad der virker, og vi måler effekten af, det vi gør.	<ul style="list-style-type: none">• Effektopfølgning af 25 af kommunens kriminalpræventive indsatser• Udarbejdelse af den årlige tryghedsundersøgelse. Samt i år udarbejdelse af en dybdegående tryghedsundersøgelse, der belyser de bagvedliggende faktorer bag at opleve sig utryk som københavnere.• Gennem Din Betjent-samarbejdet er der gennemført en adfærdsanalyse til by- og nattelivskampagnen, som siden er blevet lanceret i maj 2021.
3. Vi kender til og sætter ind overfor alle børn og unge i København, der er i risiko for at blive kriminelle.	<ul style="list-style-type: none">• Børne- og Ungdomsforvaltningens opsøgende klubmedarbejdere og Socialforvaltningens gadeplansindsats arbejder fokuseret på at øge kendskab til børn og unge, som ikke allerede er i berøring med kommunens tilbud og indsatser.• Socialforvaltningen implementerer screeningsredskabet YLS/CMI for at kunne vurdere risikoen for tilbagefald til kriminalitet for unge i alderen 12-17 år og identificere udslagsgivende risikofaktorer.

	<ul style="list-style-type: none"> • Klubbydelsplanerne styrker forebyggende og opsøgende arbejde i og uden for fritidscentrene samt muligheden for at være til stede i byen i akutte situationer. • Kultur- og Fritidsforvaltningens indsatser introducerer, inkluderer og fastholder børn i udsatte byområder i foreningslivet, fx gennem FerieCamps. • Ny helhedsorienteret gadeplansindsats i Sigynsgade, Lundtoftegade og Hørgården.
<p>4. Vi sikrer, at det er uattraktivt at være bandemedlem i København, og vi understøtter, at de, der ønsker at forlade de kriminelle miljøer, får mulighed for det.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens styrkede aktiveringsindsats over for ledige borgere med banderelationer. • Enheden for kriminalpræventive indsatser arbejder målrettet på at opsøge og motivere voksne kriminelle til at indgå i kriminalpræventive exit-forløb. • Strategisk samarbejdsaftale mellem Københavns Kommune og Københavns Politi med fokus på bekæmpelse af rocker- og bandegrupperinger samt rekruttering til rocker og bandemiljøet i hele København. • Sammen om Familiens er en indsats, der arbejder forebyggende med familier på Bispebjerg og Ydre Nørrebro. • Plan for Frihed er et nyt projekt, hvor en løsladt fra et socialt boligområde ikke længere selv skal koordinere sin egen sag, men samarbejder med de relevante myndigheder om en brobyggende og helhedsorienteret indsats mod beskæftigelse, uddannelse mm.
<p>5. Vi understøtter en god udvikling i lokalområder med tryghedsudfordringer gennem målrettede indsatser og strategisk fokus.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Nye halinspektører fra 2021 i Sundbyøsterhallerne og Hal C, og fortsat inspektører i Bellahøjhallerne, Sundby Idrætspark, Ryparken Idrætsanlæg og Vanløsehallerne • Natteværter i Indre By samt havneværter ved havnen. Derudover fokus på corona i 2020 og 2021 med forskellige typer af adfærdsguider. • Fortsat implementering af tryghedsløft i områder med tryghedsudfordringer. • Genopstart af dialogforum med grundejere og interessenter ved Nordhavn, og opstart af tilsvarende dialogfora ved Islands Brygge og Krøyers Plads for at drøfte håndtering af store grupper af brugere af områderne i sommerperioden.
<p>6. Vi samarbejder om at styrke unges tilknytning til samfundet som værn mod ekstremisme og sætter ind over for københavnere i ekstremistiske miljøer</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Håndtering af borgere tiltrukket af ekstremisme eller med ekstremistisk adfærd via infohus-samarbejdet. • Fokus på fireårig skoleindsats, der skal styrke de københavnske folkeskoleelevers kritiske kompetencer i forhold til fx online propaganda og demokratiske spilleregler i samfundet. • Fokus på forebyggelse af online ekstremisme via forældreindsats og kampagne målrettet forældre. • Udvikling af en opsøgende indsats overfor miljøer med risiko for ekstremisme